miliar rupiah) sampai dengan paling 

banyak Rp5.000.000.000,00 (lima 

miliar rupiah) tidak termasuk tanah 

dan bangunan tempat usaha; atau 

Usaha yang memiliki hasil penjualan 

tahunan lebih dari 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar 

rupiah) sampai dengan Paling 

banYak Rp15.000.000.000,00 (lima 

belas miliar rupiah); 

Setahun lalu 

59 Usaha 

Menengah 

Usaha 

Menengah 

Usaha yang memiliki modal usaha 

lebih dari Rp5.000.000.000,00 (lima 

miliar rupiah) sampai dengan paling 

banyak Rp 10.000.000.000,00 

(sepuluh rniliar rupiah) tidak 

termasuk tanah dan bangunan 

tempat usaha; atau  usaha yang 

memiliki hasil penjualan tahunan 

lebih dari Rp15.000.000.000,00 

(lima belas miliar rupiah) sampai 

dengan paling banyak Rp 

50.000.000.000,00 (lima puluh 

miliar rupiah). 

Setahun lalu 

No Nama Variabel Konsep Definisi Referensi Waktu 

60 Koperasi Koperasi Badan usaha yang beranggotakan 

orang-seorang atau badan hukum